
1 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 039/2016
Quinta-feira, 3 de novembro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Quinta-feira, 3 de novembro de 2016 • Ano 03 • Nº 039

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação
EXTRATO DE TERMO DE RERRATIFIÇÃO CONTRATUAL

Edital: 102/16. Processo Administrativo: 3356/16. Pregão Presencial: 72/16. Objeto: contratação de empresa especializada para a administração e gerenciamento de fornecimento de documentos 
de legitimação (cartões eletrônicos, magnéticos ou outros oriundos de tecnologia adequada), para aquisição de gêneros alimentícios em estabelecimentos comerciais (supermercados, armazéns,  
mercearias, açougues, peixarias, horti-mercados, comércio de laticínios e ou frios, padarias e similares). Proponentes: 7. Contrato nº 129/16. Termo Aditivo nº 173/2016. Contratada: CONVÊNIOS 
CARD ADMINISTRADORA E EDITORA LTDA.-EPP. Acordam as duas partes em retificarem o Contato nº 129/2016, por meio da alteração da cláusula "5", incluindo-se o item 5.12, nos seguintes  
moldes: Cláusula 5.12. A Contratante pagará à Contratada, pelo fornecimento do objeto descrito na cláusula "1", o preço global de R$ 14.606.928,00 (quatorze milhões, seiscentos e seis mil,  
novecentos e vinte e oito reais). Assinatura: 3/NOV/2016. 
Cristina Aparecida Batista 
Prefeita Municipal.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO

Protocolo  Administrativo  nº 1112/2014.  Fundamentação Legal: Artigo  88,  da  Lei  Orgânica  do  Município  e Decreto  Municipal  nº  6.317/2015.  Concedente: Município  de  Pirassununga. 
Autorizado: DÉBORA DA MATTA FARIA ORMIERES.  Objeto: uso do espaço consistente no Centro de Convenções "Prof.-Dr. Fausto Victorelli", com a finalidade específica da apresentação 
musical de encerramento do ano da Escola de Música "Espaço Música Viva". 
Pirassununga, 1º de novembro de 2016. 
Kléber Gabriel da Silva 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

SAEP
AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO PIRASSUNUNGA – SAEP. Processo Licitatório nº 027/2016. CONVITE Nº 020/2016. ENCERRAMENTO: 11 de novembro de 2016, às 13h15. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 11 de novembro de 2016, às 13h30. OBJETO: A presente Licitação tem por objetivo a prestação de serviço de mão-de-obra na manutenção de bombas (nº 01 e 02) das elevatórias 
de esgoto Jardins Verona e Santa Fé, contemplando feitio de anel e bucha desgaste, embuchar rotor e anel de desgaste; na bomba do Jardim Limoeiro, tornear anel de desgaste e embuchar o 
rotor, conforme constante no ANEXO – I, que fica fazendo parte integrante deste edital. 
Pirassununga, 3 de novembro de 2016. 
Abílio Pinto de Campos Jr. 
Seção de Licitação

_____________________________________________

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga


